
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/3895/2022

U S N E S E N Í
2. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 19. 12. 2022 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:00 hod.

R2/2022/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje  ověřovatele zápisu z 2. schůze rady obce konané dne
19.1 2. 2022 pana Jiřího Popoviče

R2/2022/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 2. schůze rady obce konané dne 19. 12. 2022

R2/2022/2a Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022

R2/2022/2b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  usnesení  rady  obce
č. R2/2022/2a ze dne 19.12.2022 týkající se k výdaji na paragrafu 6402 - vrácení dotací.

R2/2022/2c Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit vyhrazení si pravomocí dle
zákona  §  102  odst.  3  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v  platném  znění  vztahujícíc
se k usnesení RO R2/2022/2a vztahující se k výdaji z rozpočtu obce na paragrafu 6402.

R2/2022/3a Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit schválit rozpočet obce Světlá
Hora na rok 2023 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby
V příjmové části ve výši       38.936.580,00Kč
Ve výdajové části ve výši     57.779.210,00 Kč
financováni                           18.842.630,00 Kč - úspora z minulých let  

R2/2022/3b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce revokovat  usnesení č. 107/2014/5.1.
ze dne 23. června 2014 

R2/2022/3c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  zmocnění  rady  obce
k provádění rozpočtových změn v průběhu kalendářního roku 2023 až 2026 podle §16 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a to v rozsahu do výše 250 000,- Kč (bez DPH), na straně výdajové včetně, na každé schůzi
RO.

R2/2022/3d Rada obce Světlá Hora pověřuje účetní obce k předkládání změn rozpisu v rámci závazného
ukazatele  schváleného  rozpočtu  pro  jednotlivý  kalendářní  rok,  dle  časové  posloupnosti
starostovi obce ke schválení a až po jeho schválení tyto změny rozpisu provede.

R2/2022/3e Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  zmocnění  rady  obce
k provádění rozpočtových změn v průběhu kalendářního roku 2023 až 2026 podle §16 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a to v plném rozsahu na straně příjmové

R2/2022/3f Rada obce Světlá Hora schvaluje starostovi dle § 102 odst. 3 zákona o obcích, aby prováděl
objednávky na výdajové stránce rozpočtu obce do výše 150.000 Kč (bez DPH),  včetně,
v rámci schváleného rozpočtu na kalendářní rok dle § 4 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech.

R2/2022/3g Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit střednědobý rozpočet obce
Světlá Hora na roky 2023 až 2026 dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

R2/2022/4 Rada obce Světlá Hora schvaluje pořízení portálu občana v základu pro platby poplatků
ve variantě č. 1 

R2/2022/5 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit statut sociálního fondu na rok
2023-2026

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R2/2022/6 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  uzavření  dodatku  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
č. 03681/2019/RRC z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

R2/2022/7 Rada obce Světlá Hora schvaluje bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter 7HC
(RZ  5T9  7492)  z  majetku  obce  Světlá  Hora  do  vlastnictví  SH  ČMS  -  Sbor
dobrovolných hasičů Světlá Hora, IČO 63730952

R2/2022/8a Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Světlá 327, Světlá
Hora,  paní  Lucii  Šnáblové,  bytem  Světlá  327,  793  31  Světlá  Hora  na  dobu  určitou
od 1.1.2023 do 31.12.2023

R2/2022/8b Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Světlá 327, Světlá
Hora,  paní  Monice  Tichovské,  bytem Světlá  327,  793 31 Světlá  Hora  na  dobu určitou
od 1.1.2023 do 31.12.2023

R2/2022/8c Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Světlá 355, Světlá
Hora, panu Ivanu Šumšálovi, bytem Světlá 355, 793 31 Světlá Hora na dobu určitou od
1.1.2023 do 31.12.2023.

R2/2022/8d Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Světlá 355, Světlá
Hora, panu Miroslavu Hoškovi, bytem Světlá 355, 793 31 Světlá Hora na dobu určitou od
1.1.2023 do 31.12.2023.

R2/2022/8e Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.3 Světlá 422, Světlá
Hora slečně Michaele Sorokové, bytem Světlá 422, 793 31 Světlá Hora  na dobu určitou od
1.1.2023 do 31.12.2023.

R2/2022/8f Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.1 Světlá 433, Světlá
Hora panu Oldřichu Navrátilovi, bytem Světlá 433, 793 31 Světlá Hora  na dobu určitou od
1.1.2023do 31.12.2023.

R2/2022/8g Rada obce Světlá Hora schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č.6 Světlá 433, Světlá
Hora  paní  Marii  Heblákové,  bytem Světlá  433,  793  31  Světlá  Hora   na  dobu  určitou
od 1.1.2023 do 31.12.2023.

R2/2022/8h Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9 Světlá 433, Světlá
Hora panu Václavu Doleželovi, bytem Světlá 433, 793 31 Světlá Hora  na dobu určitou od
1.1.2023 do 31.12.2023.

R2/2022/8i Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č.23 Světlá 433, Světlá
Hora panu Václavu Krobotovi, bytem Světlá 433, 793 31 Světlá Hora  na dobu určitou od
1.1.2023do 31.12.2023.

R2/2022/8j Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem bytové jednotky o velikosti 1+kk  
nacházející se ve 2.nadzemním podlaží budovy Světlá č.p. 327 Světlá Hora, na pozemku
par.st. č. 127/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku o započtené ploše 18,29 m2 na sociální bydlení.

R2/2022/9a Rada obce Světlá Hora odkládá schválení cenové nabídky autobusové zastávky Světlá Hora -
u obecního úřadu, sil III/26 na zpracování projektové dokumentace v částce 273.200 Kč bez
DPH zaslanou  Ing.  Janem Hvoreckým do  doby  projednání  autobusových  tras  s  panem
Kovářem.

R2/2022/9b Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku Autobusové zastávky Světlá Hora, II/452 -
oboustranné  BUS  zálivy  na  sil  II/452  na  zpracování  projektové  dokumentace  v  částce
167.600 Kč bez DPH zaslanou Ing. Janem Hvoreckým

R2/2022/9c Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce uzavřít s Ing. Janem Hvoreckým příkazní
smlouvu na zpracování projektových dokumentací  Autobusové zastávky Světlá Hora, II/452 -
oboustranné  BUS  zálivy  na  sil  II/452  na  zpracování  projektové  dokumentace  v  částce
167.600 Kč bez DPH

R2/2022/10 Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup produktů spojených se stanováním dat z digitálních
tachografů a  karty  řidiče dle  předložené nabídky pana Michala  Dvořáka ze společnosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

ČESMAD

R2/2022/11 Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b)
zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění
pozdějších předpisů žádost obce Světlá Hora o pořizování změny č. 2 Územního plánu Světlá
Hora podle §  6 odst.  1 písm. c)  stavebního zákona Městským úřadem Bruntál,  úřadem
územního plánováni. 

R2/2022/12a Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení ze dne 13.3.1996 R 110/21/96 bod 2.5.

R2/2022/12b Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení ze dne 11.9.2008 R 123/21/2008 bod 1.6.

R2/2022/12c Rada  obce  Světlá  Hora  stanovuje  první  dvě  soboty  v  měsíci  a  dobu  od  9:00  hodin
do 16:00 hodin v úřední místnosti, tj. obřadní síň obecního úřadu, Světlá č.p. 374, Světlá
Hora, za den, dobu a místo určené pro uzavření manželství s účinností od 1. 1. 2023.

R2/2022/13 Rada obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  si  vyhrazení  pravomoci
vlastní v oblasti pronájmů pozemků z majetku obce Světlá Hora

R2/2022/14a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  revokovat  usnesení  Z23/2022/b
týkající se prodeje nově vzniklého pozemku par. st. č. 823 zastavěná plocha o výměře 19m2
v k.ú. Světlá ve Slezsku, odděleného z parcely č. 96/1 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 64 m2
geometrickým plánem č. 1034-23a/2022 panu Michalu Hudcovi. 

R2/2022/14b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje nově vzniklého
pozemku  par.  st.  č.  823  zastavěná  plocha  o  výměře  19m2  v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku,
odděleného z parcely č. 96/1 k. ú. Světlá ve Slezsku o výměře 64 m2 geometrickým plánem
č. 1034-23a/2022

R2/2022/15a Rada obce Světlá Hora ukládá obecnímu úřadu Světlá Hora předložit žádost o pronájem části
pozemku č. 590/5 k. ú. Suchá Rudná paní Michálkové Olgy do zastupitelstva obce Světlá
Hora k novému projednání

R2/2022/15b Rada obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  nechválit  záměr  pronájmu části
pozemku par. č. 590/5 k.ú. Suchá Rudná

R2/2022/16a Rada  obce  Světlá  Hora  ukládá  obecnímu úřadu  Světlá  Hora  předložit  žádost  o  prodej
pozemku par. č. 1549/6 k. ú. Světlá ve Slezsku do zastupitelstva obce Světlá Hora k novému
projednání.

R2/2022/16b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit  prodej  pozemku parcela
č.1549/6 ostatní plocha o výměře 1104 m2 dle geometrického plánu č. 1033-7/2022 z  celkové
výměry  1425  m²  k.  ú.  Světlá  ve  Slezsku  za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem
č. 1418/26/2020 a to 54,60 Kč/m2,  tj.  celkem 60.728 Kč + ostatní  poplatky spojené
s prodejem panu Ing. Janu Kalužovi, Hroznová 10, 603 00 Brno.

R2/2022/17 Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi zajistit souhlas s dělením pozemku par č. st 121/2 k.
ú. Suchá Rudná a geometrické zaměření pozemků par. č. st 121/2 k. ú. Suchá Rudná

R2/2022/18 Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení R62/2022/7, které se týkalo uzavření dodatku č. 3
ke smlouvě o pronájmu pozemku č. N-08/2006 

R2/2022/19 Rada obce Světlá Hora odkládá uzavření smlouvy o výkonu odborného lesního hospodáře
s Ing. Oldřichem Matulou, Cihlová 5/257, Janovice u Rýmařov do doby prostudování vyhlášky
do další rady.

R2/2022/20 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  odborné  práce  spojené
se  správou  lesního  majetku  obce  Světlá  Hora  na  období  od  1.1.2023  do  31.12.2023
s Ing. Liborem Školoudem, Světlá 406, 793 31 Světlá Hora

R2/2022/21 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit jednací řád zastupitelstva
obce Světlá Hora

R2/2022/22a Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti STAVBY BYRTUS s. r. o.
se sídlem Dlouhá 401/45A, Stará Ves.  IČO 06358071



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R2/2022/22b Rada obce Světlá Hora schvaluje návrh rámcové příkazní smlouvy od společnosti STAVBY
BYRTUS s. r. o. se sídlem Dlouhá 401/45A, Stará Ves ICO 06358071

R2/2022/22c Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti Ing. Květa Schwarzová,
znalkyně, bytem J. Ježka 1768/8, 792 01 Bruntál, IČO 71898450

R2/2022/22d Rada obce Světlá Hora ukládá obecnímu úřadu uzavřít s Ing. Schwarzovou Květou znalkyní,
bytem J. Ježka 1768/8, 792 01 Bruntál, IČO 71898450  rámcovou příkazní smlouvy na služby
poskytované v oboru  odhadu nemovitostí. 

R2/2022/22e Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti  Geoprof s.r.o., Lidická
210/5, 792 01 Bruntál IČO 25827723

R2/2022/22f R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  u k l á d á  o b e c n í m u  ú ř a d u  u z a v ř í t
se  společností  Geoprof s.r.o.,  Lidická 210/5,  792 01 Bruntál  IČO 25827723 rámcovou
příkazní  smlouvu  na  zajištění  geodetických  prací,  vytyčování  a  zaměřování  staveb  a
pozemků.

R2/2022/23a Rada obce Světlá Hora schvaluje kalkulaci ke stávající pojistné smlouvě na majetek obce dle
předložené cenové nabídky

R2/2022/23b Rada obce Světlá Hora ukládá obecním úřadu zpracovat výběrové řízení na pojištění majetku
obce do 30.9.2023.

R2/2022/24a Rada obce Světlá  Hora doporučuje  zastupitelstvu obce schválit  Zásady pro poskytování
dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na celoroční činnost pro Fyzické a Právnické osoby
působící, bydlící nebo sídlící v obci Světlá Hora od roku 2023

 

R2/2022/24b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit  Zásady pro poskytování
dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na celoroční činnost pro Právnické osoby se sídlem mimo
obec, kde působící občané Světlé Hory  jako členové spolku nebo jako žáci od roku 2023.

 

 

R2/2022/24c Rada obce Světlá  Hora doporučuje  zastupitelstvu obce schválit  Zásady pro poskytování
dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na Akce pro občany v obci Světlá Hora.

R2/2022/25 Rada  obce  Svět lá  Hora  uk ládá  s tarostov i  vypracovat  možné  var ianty
odpadového  hospodářství  obce  Světlá  Hora.  

R2/2022/26 Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 10/2022 smlouvy o svozu odpadu s TS Bruntál s.
r. o. Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČO 25823337

R2/2022/27 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  zrušení  výběrového  řízení  k  veřejné  zakázce  malého
rozsahu na stavební práce s názvem Oprava střechy na DPS (Dům s pečovatelskou službou) 

R2/2022/28a R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  s c h v a l u j e  c e n o v o u  n a b í d k u
společnosti Krška & Čtrnáct & Kutil & Čech v částce 58 tis (energo podklady+ vyřízení
dotace) na budovu Dům s pečovatelskou službou.

R2/2022/28b R a d a  o b c e  S v ě t l á  H o r a  u k l á d á  o b e c n í m u  ú ř a d u  u z a v ř í t
se společností Krška & Čtrnáct & Kutil & Čech smlouvu na zajištění energo podkladů a
vyřízení dotace na zelenou úsporám na budovy Dům s pečovatelskou službou.

R2/2022/29 Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč pěveckému sboru
Puellae Cantantes Bruntál. 

R2/2022/30a Rada obce Světlá Hora schvaluje odstoupení od projektu Cíl 1 Podpory výměny kotlů v obci
Světlá Hora okr. Bruntál a projektu cíle 2 Energetické úspory objektu kulturního domu -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Světlá Hora číslo smlouvy 06451961

R2/2022/30b Rada obce Světlá Hora schvaluje vrácení  veškerých poskytnutých finančních prostředků
v  částce  2.630.000,00  Státnímu  fondu  životního  prostředí   z  důvodu  nepodání  žádosti
o dotaci na realizaci projektu cíle 2 - Energetické úspory objektu kulturního domu - Světlá
Hora 

R2/2022/31a Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na dodávku kotlů do MŠ Světlá Hora
společnosti Ganed energy s. r. o., Chářovská 752/1, 794 01 Krnov, IČO 25383647 

R2/2022/31b Rada obce Světlá Hora ukládá obecnímu úřadu uzavřít smlouvu na dodávku plynových kotlů
pro plynovou kotelnu MŠ  Světlá Hora se společností Ganed energy s. r. o., Chářovská 752/1,
794 01 Krnov, IČO 25383647 

R2/2022/31c Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o dodávce tepla pro MŠ Světlá Hora
se společností Ing. František Gajdoš, Chářovská 752/1, 794 01 Krnov, IČO 12087050

R2/2022/32 Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  záměr  převodu
činností  mateřské  školy  a  školní  jídelny  v  místě  Světlá  Hora  416,  793  31  Světlá,
zabezpečovaných příspěvkovou organizací města Andělská Hora s názvem Základní škola a
Mateřská škola Andělská Hora,  okres Bruntál,  IČ 70645558 na příspěvkovou organizaci
zřízenou obcí Světlá Hora s účinností od 1. 9. 2023

Alois Šimčík
starosta  obce


